Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От       18.12.2013 г.       №        615

        пос. Омсукчан

Об определении размера вреда,
причиняемого транспортными
средствами, осуществляющими

перевозки тяжеловесных грузов
при движении по автомобильным
дорогам местного значения муни-

ципального образования «Омсук-

чанский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 57 Устава муниципального образования «Омсукчанский район», администрация Омсукчанского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Омсукчанский район», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.П. Кучеренко
Приложение

к постановлению

администрации района

от 18.12.2013г. № 615
ПОКАЗАТЕЛИ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОМСУКЧАНСКИЙ РАЙОН»
Таблица 1

Размер вреда при превышении предельно допустимой

массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда

(рублей на 100 км)

	До 5
	121

	Свыше 5 до 7
	165

	Свыше 7 до 10
	231

	Свыше 10 до 15
	319

	Свыше 15 до 20
	440

	Свыше 20 до 25
	594

	Свыше 25 до 30
	770

	Свыше 30 до 35
	957

	Свыше 35 до 40
	1 199

	Свыше 40 до 45
	1 474

	Свыше 45 до 50
	1 782

	Свыше 50 до 55
	2 108

	Свыше 55 до 60
	2 520

	Свыше 60 до 65
	2 985

	Свыше 65 до 70
	3 501

	Свыше 70 до 75
	4 042

	Свыше 75 до 80
	4 720

	Свыше 80
	5 478

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда для

транспортных

средств, не

оборудованных

пневматической или эквивалентной ей подвеской

(рублей на 100 км)
	Размер вреда для

транспортных

средств,

оборудованных

пневматической или

эквивалентной ей

подвеской

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в

период временных

ограничений в связи

с неблагоприятными

климатическими

условиями

(рублей на 100 км)

	До 10
	462
	392
	2 630

	Свыше 10 до 20
	658
	557
	4 530

	Свыше 20 до 30
	1 342
	1 140
	7 350

	Свыше 30 до 40
	1 782
	1 515
	8 660

	Свыше 40 до 50
	2 321
	1 973
	12 020

	Свыше 50 до 60
	2 893
	2 459
	15 160

	Свыше 60 до 70
	3 259
	2 770
	16 604

	Свыше 70 до 80
	3 709
	3 152
	20 302

	Свыше 80 до 90
	4 187
	3 558
	23 741

	Свыше 90
	4 492
	3 818
	25 323

______________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

2706-100